
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 교통행정과 ~ 교통행정과

부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 운수업체 재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 9,380,074 7,418,249 1,961,825

국            539,547 408,400 131,147

균            114,000 114,000 0

도          1,998,446 2,013,525 △15,079

시          6,728,081 4,882,324 1,845,757

대중교통 육성지원 9,096,383 7,131,918 1,964,465

국            425,547 294,400 131,147

균            114,000 114,000 0

도          1,998,446 2,013,525 △15,079

시          6,558,390 4,709,993 1,848,397

운수업체 재정지원 2,364,126 2,364,650 △524

국            119,367 100,000 19,367

도            291,446 306,525 △15,079

시          1,953,313 1,958,125 △4,812

시내버스 재정지원(도비보조) 236,100 247,489 △11,389

도            236,100 247,489 △11,389

307 민간이전 236,100 247,489 △11,389

도            236,100 247,489 △11,389

09 운수업계보조금 236,100 247,489 △11,389

  ○시내버스재정지원               236,100            247,489         △11,389  경정 236,100,000원

도            236,100 247,489 △11,389

청소년할인 손실보전 지원 11,109 17,122 △6,013

도              5,096 5,096 0

시              6,013 12,026 △6,013

307 민간이전 5,096 11,109 △6,013

도              5,096 5,096 0

시                  0 6,013 △6,013

09 운수업계보조금 5,096 11,109 △6,013

  ○청소년할인손실보전지원                 5,096             11,109          △6,013  경정 5,096,000원

도              5,096 5,096 0

시                  0 6,013 △6,013

통합정산시스템 운영비 4,891 7,380 △2,489

도                  0 3,690 △3,690

시              4,891 3,690 1,201

308 자치단체등이전 4,891 7,380 △2,489

도                  0 3,690 △3,690

시              4,891 3,690 1,201

05 자치단체간부담금 4,891 7,380 △2,489

  ○통합정산시스템 운영비                 3,690              7,380          △3,690  경정 3,690,000원

도                  0 3,690 △3,690

시              3,690 3,690 0

  ○교통카드 단말기 국가표준 호환칩 설치
                1,201                  0            1,201      1,201,000원

화물차 감차 보상 19,367 0 19,367

국             19,367 0 19,367



부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 운수업체 재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 19,367 0 19,367

국             19,367 0 19,367

12 기타보상금 19,367 0 19,367

  ○화물차 감차보상                19,367                  0           19,367  19,367,000원

국             19,367 0 19,367

교통환경 개선사업 4,502,750 2,906,750 1,596,000

균            114,000 114,000 0

도          1,557,000 1,557,000 0

시          2,831,750 1,235,750 1,596,000

교통시설물 유지보수 457,000 411,000 46,000

201 일반운영비 240,000 220,000 20,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

  ○녹색어머니회 단복등 구입                 7,000                  0            7,000  7,000,000원

02 공공운영비 233,000 220,000 13,000

  ○교통정보센터 통신요금                13,000                  0           13,000  13,000,000원

401 시설비및부대비 168,000 160,000 8,000

01 시설비 168,000 160,000 8,000

  ○모범운전자 사무실 수도공사                 8,000                  0            8,000  8,000,000원

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

01 민간자본보조 18,000 0 18,000

  ○모범운전자회 사무실 집기 구입
               18,000                  0           18,000      18,000,000원

교통안전시설물 정비 및 확충 712,750 667,750 45,000

401 시설비및부대비 712,750 667,750 45,000

01 시설비 708,750 663,750 45,000

  ○ 교통안전시설물 정비 및 확충(pool 관리)               708,750            663,750           45,000

    - 도로반사경 설치 및 관리                     0             10,000         △10,000

    - 무인단속카메라 설치                55,000                  0           55,000

  경정 0원

  55,000,000원

소요산역 주변 교통혼잡소통(환승시설) 3,000,000 1,600,000 1,400,000

도          1,500,000 1,500,000 0

시          1,500,000 100,000 1,400,000

401 시설비및부대비 3,000,000 1,600,000 1,400,000

도          1,500,000 1,500,000 0

시          1,500,000 100,000 1,400,000

01 시설비 3,000,000 1,600,000 1,400,000

  ○소요산역주변 교통혼잡소통(환승시설)
            3,000,000          1,600,000        1,400,000      경정 3,000,000,000원

도          1,500,000 1,500,000 0

시          1,500,000 100,000 1,400,000

교통약자 이동편의 증진 105,000 0 105,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상보조 15,000 0 15,000



부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 교통환경 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○교통약자 이동특별교통차량 운영단체 경비지
    원                15,000                  0           15,000      15,000,000원

405 자산취득비 90,000 0 90,000

01 자산및물품취득비 90,000 0 90,000

  ○교통약자 이동특별교통용 특수차량 구입(2대)
               90,000                  0           90,000      90,000,000원

교통안전환경 구축 1,734,638 1,368,038 366,600

국            306,180 194,400 111,780

도            150,000 150,000 0

시          1,278,458 1,023,638 254,820

지역교통안전계획수립 44,000 50,000 △6,000

207 연구개발비 44,000 50,000 △6,000

01 연구용역비 44,000 50,000 △6,000

  ○지역 교통안전기본계획 수립
               44,000             50,000          △6,000      경정 44,000,000원

수도권 광역교통 BIS사업 1,020,600 648,000 372,600

국            306,180 194,400 111,780

시            714,420 453,600 260,820

401 시설비및부대비 1,020,600 648,000 372,600

국            306,180 194,400 111,780

시            714,420 453,600 260,820

01 시설비 1,020,600 648,000 372,600

  ○수도권 광역교통 BIS 사업
            1,020,600            648,000          372,600      경정 1,020,600,000원

국            306,180 194,400 111,780

시            714,420 453,600 260,820

불법주정차 지도단속(주차장사업특별회계) 179,044 192,804 △13,760

불법주정차 지도단속지원 122,182 135,942 △13,760

101 인건비 66,350 79,620 △13,270

10 기간제근로자등보수 66,350 79,620 △13,270

  ○중앙동 공영주차장 관리요원인부임                26,540             39,810         △13,270

    -기본급                18,704             28,056          △9,352

    -주휴수당                 3,474              5,211          △1,737

    -정액급식비                 1,920              2,880            △960

    -교통보조비                 1,440              2,160            △720

    -연차유급휴가수당                 1,002              1,503            △501

  경정 18,704,000원

  경정 3,474,000원

  경정 1,920,000원

  경정 1,440,000원

  경정 1,002,000원

201 일반운영비 53,132 53,622 △490

02 공공운영비 31,932 32,422 △490

  ○무전기유지보수비                     0                490            △490  경정 0원

주차장 유지관리(주차장사업특별회계) 315,825 294,676 21,149

공영주차장 유지관리 158,333 165,851 △7,518

201 일반운영비 158,333 165,851 △7,518



부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 주차장 유지관리(주차장사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 39,433 46,951 △7,518

  ○전기안전점검대행수수료                 3,136              3,960            △824

  ○역사 환승 주차장 임차금                27,737             34,431          △6,694

  경정 3,136,000원

  경정 27,737,000원

예비비(주차장특별) 157,492 128,825 28,667

801 예비비 157,492 128,825 28,667

01 예비비 157,492 128,825 28,667

  ○예비비               157,492            128,825           28,667  경정 157,492,000원

주차장확충(주차장사업특별회계) 0 5,000 △5,000

내집안 주차장 설치비 지원 0 5,000 △5,000

402 민간자본이전 0 5,000 △5,000

01 민간자본보조 0 5,000 △5,000

  ○내집안주차장설치지원                     0              5,000          △5,000  경정 0원

효율적인 차량등록관리 27,700 30,340 △2,640

차량등록관리 27,700 30,340 △2,640

차량등록관리 21,720 24,360 △2,640

201 일반운영비 21,720 24,360 △2,640

02 공공운영비 19,920 22,560 △2,640

  ○ 특사경 프로그램 유지보수비
                  660              1,980          △1,320

  ○ 번호판영치 프로그램 유지보수비
                  660              1,980          △1,320

      경정 660,000원

      경정 660,000원


